
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 20 mei
2005, nr. Z/VU-2583871, tot wijziging
van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling
farmaceutische hulp 1996 in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-

missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor Zorgverzekeringen
(1 september 2004, FARM/24078278,
8 september 2004, FARM/24080234,
4 oktober 2004, FARM/24087444 en
4 oktober 2004, FARM/24088039,
19 oktober 2004, FARM/24094079,
29 november 2004, FARM/24108436,
29 november 2004, FARM/24108461 en
23 december 2004, FARM/24118306,
1 februari 2005, FARM/25010849,
1 februari 2005, FARM/25010764,
1 februari 2005, FARM/25010849,
10 februari 2005, FARM 25012192,

24 februari 2005, FARM 25008410,
1 maart 2005, FARM/25022200,
1 maart 2005, FARM/25022053,
23 maart 2005, FARM/25031375 en
23 maart 2005, FARM/25031395);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 31717/25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 31719/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
       
0A05AAAO V 29828 Ursochol 450, Tabletten 450 Mg 1.33 stuk 1.38680
       
0A10ABBPD V EU/1/04/285/016 Apidra 100 Ie/Ml, Opl. Voor Inj., Optiset 0.40 ml 2.48974
0A10ABBPI V EU/1/04/285/008 Apidra 100 Ie/Ml, Opl. Voor Inj. In Patroon 0.40 ml 2.26346
0A10ABCP V EU/1/04/285/001 Apidra 100 Ie/Ml, Opl. Voor Inj. In Flacon 0.40 ml 1.88228
       
1C01DAAO V 31841/13645 Mono Cedocard Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
       
0C07ABAO V 25249 Atenolol Merck Tablet 25mg 3.00 stuk 0.16245
0C07ABAO V 30770 Atenolol Merck Tablet 50mg 1.50 stuk 0.27076
0C07ABAO V 30771 Atenolol Merck Tablet 100mg 0.75 stuk 0.54151
       
1C09AAAO V 29351 Fosinopril Na 10 A, Tabletten 10 Mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 29352 Fosinopril Na 20 A, Tabletten 20 Mg 0.75 stuk 0.90756
       
YC09BBAO V 31865/16830 Tarka Capsule Mga 180/2mg 1.00 stuk 0.91530
       
YC09DAAO V 31995/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
       
0D10BAAO V 29344 Isotretinoine 10 A, Capsules 10 Mg 3.00 stuk 0.89658
0D10BAAO V 29345 Isotretinoine 20 A, Capsules 20 Mg 1.50 stuk 1.49430
       
1G03CAAV V 32014/ 8977 Synapause E3 Vaginaalcreme 1mg/G + Applicator 0.20 gram 0.92231
       
0J01CAAO V 26685 Amoxicilline Disper Sandoz Tablet 750mg 1.50 stuk 0.62313
       
0J01CFAO K 14314 Floxapen, Suspensie 125 Mg/5 Ml 8.00 ml 0.04175
       
0J01CRAO K 24742 Amoxi/Clav Cf Pdr V Susp 125/31,25mg/5ml 60.00 ml 0.05579
0J01CRAO K 24743 Amoxi/Clav Cf Pdr V Susp 250/62,5mg/5ml 30.00 ml 0.09298
       
0J01CRAO V 24741 Amoxi/Clav Cf Tablet 500/125mg 3.00 stuk 0.77778
       
0L02AEADI V 31138 Pamorelin 11,25 Mg, Pdr En Opl Voor Susp Voor Inj 0.33 stuk 552.22783
       
0L02BBAO V 32053/18356 Casodex Tablet 50mg 1.00 stuk 5.44536
       
1M01AEAO V 31926/13331 Brufen Bruis 600mg Bruisgranulaat In Sachet 2.00 stuk 0.27832
       
0N02ABADP V 31659 Fentanyl 100, Pleister Voor Trandermaal Gebruik 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 31656 Fentanyl 25, Pleister Voor Transdermaal Gebruik 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 31657 Fentanyl 50, Pleister Voor Transdermaal Gebruik 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 31658 Fentanyl 75, Pleister Voor Transdermaal Gebruik 0.22 stuk 16.18906

VWS

Uit: Staatscourant 1 juni 2005, nr. 103 / pag. 14 1



       
0N02CADR V 32015/ 566 Cafergot Zetpil 2mg 2.00 stuk 0.32428
       
0N03AXAO K 32058 Lamotriginum Dispers Tablet 2mg 150.00 stuk 0.19829
0N03AXAO K 32059 Lamotriginum Dispers Tablet 5mg 60.00 stuk 0.38133
0N03AXAO K 32065 Lamotrigine Gf Dispergeerbaar 5 Mg, Tabletten 60.00 stuk 0.38133
       
0N03AXAO V 32073/19117 Lamictal Dispers Tablet 100mg 3.00 stuk 1.58884
0N03AXAO V 32061 Lamotrigine 50 Mg, Tabletten 6.00 stuk 0.79442
0N03AXAO V 32062 Lamotrigine Disper 100 Mg, Tabletten 3.00 stuk 1.58884
0N03AXAO V 32063 Lamotrigine Disper 200 Mg, Tabletten 1.50 stuk 3.17767
0N03AXAO V 32060 Lamotrigine Disper 25 Mg, Tabletten 12.00 stuk 0.63533
0N03AXAO V 32066 Lamotrigine Gf Dispers Tablet 25mg 12.00 stuk 0.63553
0N03AXAO V 32067 Lamotrigine Gf Dispers Tablet 50mg 6.00 stuk 0.79442
0N03AXAO V 32068 Lamotrigine Gf Dispers Tablet 100mg 3.00 stuk 1.58884
0N03AXAO V 32069 Lamotrigine Gf Dispers Tablet 200mg 1.50 stuk 3.17767
       
0N03AXBO V 30194 Gabapentine Gf Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563
0N03AXBO V 30195 Gabapentine Gf Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344
0N03AXBO V 30196 Gabapentine Gf Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126
       
0N03AXBO V 32042/25247 Neurontin Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689
       
0R03ACCIDCV V 28680 Formoterol Clickhaler Merck 12, Inhaltiepdr 12 Ug 2.00 do 0.61011
       
0R03BADID V 30356 Budesonide Clickhaler Kr 100, Inhalatiepdr 100 Ug 8.00 do 0.10689
0R03BADID V 30357 Budesonide Clickhaler Kr 200, Inhaltiepdr 200 Ug 4.00 do 0.17815
0R03BADID V 30358 Budesonide Clickhaler Kr 400, Inhalatiepdr 400 Ug 2.00 do 0.35631
       
2R06AEAO V 29225 Cetirizini Dihcl Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0C03DAAO V 23151 Spironolactonum Tablet 100mg 1.00 stuk 0.46890’:
0C03DAAO V 23151 Spironolacton Sandoz Tablet 100mg 1.00 stuk 0.46890
       
‘1A06ADAO V 28913 Forlax Junior 4 G, Poeder Voor Drank In Sachet 4g 2.50 stuk 0.16503’:
1A06ADAO V 28913 Forlax Junior 4 G, Poeder Voor Drank In Sachet 4g 2.50 stuk 0.21453
       
‘1C08DBAO V 21145 Viazem Sr Capsules 120 Mg, Capsules Mga 2.00 stuk 0.31059’:
1C08DBAO V 21145 Diltiazem Hcl Retard 120 A, Capsules Mga 2.00 stuk 0.31059
       
‘1C08DBAO V 21146 Viazem Sr Capsules 180 Mg, Capsules Mga 1.33 stuk 0.46588’:
1C08DBAO V 21146 Diltiazem Hcl Reard 180 A, Capsules Mga 1.33 stuk 0.46588
       
‘1C08DBAO V 21147 Viazem Sr Capsules 240 Mg, Capsules Mga 1.00 stuk 0.62118’:
1C08DBAO V 21147 Diltiazem Hcl Retard 240 A, Capsules Mga 1.00 stuk 0.62118
       
‘1C08DBAO V 21148 Viazem Sr Capsules 300 Mg, Capsules Mga 0.80 stuk 0.77647’:
1C08DBAO V 21148 Diltiazem Hcl Retard 300 A, Capsules Mga 0.80 stuk 0.77647

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

Uit: Staatscourant 1 juni 2005, nr. 103 / pag. 14 2



30589 Duodopa Intestinale Gel 20/5mg/Ml Zak 100ml
21391 Midazolam 1 Mg/Ml, Oplossing Voor Injectie
31066/18107 Prograf Capsule 1mg
20455 Vesanoid Capsule 10mg
EU/1/04/295/001 Xagrid Capsule 0,5mg
EU/1/04/292/002 Mimpara 30 mg, filmomhulde tabletten
EU/1/04/292/006 Mimpara 60 mg, filmomhulde tabletten
EU/1/04/292/010 Mimpara 90 mg, filmomhulde tabletten
EU/1/02/219/001 Ebixa 10 mg, filmomhulde tabletten
EU/1/02/219/002 Ebixa 10 mg, filmomhulde tabletten
EU/1/02/219/003 Ebixa 10 mg, filmomhulde tabletten
EU/1/02/219/004 Ebixa 10 mg, druppels voor oraal gebruik
EU/1/02/219/005 Ebixa 10 mg, druppels voor oraal gebruik
EU/1/02/219/006 Ebixa 10 mg, druppels voor oraal gebruik

B
In bijlage 2 wordt na onderdeel 45 inge-
voegd:
46. Memantine
Voorwaarden:
Uitsluitend voor een verzekerde:
met een ernstige vorm van de ziekte van
Alzheimer, het middel is voorgeschre-
ven door en de therapie wordt geëvalu-
eerd door de behandelend medisch-
specialist conform de door de
beroepsgroepen geaccepteerde behandel-
richtlijn voor medicamenteuze therapie
bij Alzheimer en het ziekenfonds vooraf
toestemming heeft verleend.
47. Levodopa/carbidopa, intestinale gel
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die voor
de behandeling met dit middel een alge-
meen aanvaarde medische indicatie heeft.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 mei 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251, laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 30 maart 2005. Z/VU-2572473,

Stcrt. 65.

Toelichting

Maandelijks wordt bijlage 1 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996
gewijzigd. De onderhavige regeling
betreft de wijzigingen van de aanspraak
op geneesmiddelen per 1 mei 2005. Met
deze regeling is ook bijlage 2 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996
gewijzigd.
   Memantine is een middel voor de ziek-
te van Alzheimer. De Commissie Farma-
ceutische Hulp van het College voor
zorgverzekeringen (CVZ) heeft geoor-
deeld dat memantine een therapeutische
meerwaarde heeft voor een kleine groep
patiënten met ernstige vormen van Alz-
heimer. Op mijn verzoek heeft het CVZ
vervolgens mij geadviseerd in zijn brief
van 31 maart 2005, FARM/25017173,
over de nadere voorwaarden van bijlage
2 van de Regeling farmaceutische hulp.
Ik heb besloten het advies dit advies van

CVZ over te nemen. Dit is met de
onderhavige regeling per 1 mei 2005
geregeld door aan bijlage 2 een onder-
deel.
   Levidopa/carbidopa, intestinale gel, is
bestemd voor de behandeling van gevor-
derde ziekte van Parkinson met ernstige
motorische fluctuaties en hyper-/
dyskinesie wanneer andere beschikbare
combinaties van geneesmiddelen tegen
de ziekte van Parkinson geen bevredi-
gend resultaat hebben gegeven. Het
CVZ heeft mij tevens bij brief van
1 maart 2005, FARM/25022200, geadvi-
seerd nadere voorwaarden aan de aan-
spraak op Levidopa/carbidopa, intestina-
le gel te stellen. Dit advies heb ik met
deze regeling overgenomen door aan
bijlage 2 een onderdeel 47 toe te voegen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 1 juni 2005, nr. 103 / pag. 14 3


